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Referat 

Bestyrelsesmøde 

25. januar 2024 kl. 11.00 - 14.00 

Folkekirkens Hus, Gammeltorv 4, 9000 Aalborg 

”Pejsestuen” 

Deltager: Peter Stilling, Jacob Køhn Andersen, Anders Tranholm-Bjerg, Anne Marie Søe Nørgaard,  

Helene Rygaard May (medarbejderrepræsentant), Carsten Bøgh Pedersen, Hanne Petersen,  

Mette Moesgaard Jørgensen, Marie Petersen og Rikke Berenthz-Nicolaisen (referent) 

Afbud: 

 

1. Velkommen til bestyrelsesmøde og godkendelse af dagsorden med evt. rettelser/tilføjelser 

(11.00 - 11.05) 

Dagsorden er godkendt 

 

2. Orientering fra formanden og øvrige bestyrelsesmedlemmer (11.05 - 11.30) 

Fremadrettet skal der under dette punkt også stå medarbejderrepræsentant 

 

Carsten Bøgh Pedersen siger, der har været en stille og rolig periode efter en presset periode med 

evalueringen etc. Carsten Bøgh Pedersen roser Rikke Berenthz-Nicolaisen for arbejdet i sekretariatet 

som ene mand. 

 

Carsten Bøgh Pedersen har haft fat i vores jurist Marie Johansen vedr. ansættelse af koordinatorer i 

provstierne. Efter møde i Kirkeministeriet er det blevet således, at man nu kan ansætte 

koordinatorer i provstiet og ikke kun i sognene. Dette er et punkt til Repræsentantskabsmødet i 

marts. 

 

Vedr. Holbæk Provsti – de har taget en timeout ift. at blive en del af Folkekirkens Familiestøtte 

grundet biskoppens nye tiltag. Roskilde Stift støtter os ikke i 2024, da den nye Biskop netop har 

gang i nye tiltag og derfor er både Holbæk og Roskilde Stift sat på “pause”. Vi afventer og ser, om 

de er med fra 2025. 

 

Opsigelsen fra Budolfi Provsti er modtaget af Carsten Bøgh Pedersen i september og de ikke 

medlem af Folkekirkens Familiestøtte efter 31.12.24. De har, ligesom Roskilde Stift, gang i egne 

diakonale projekter. 

 

Helene Rygaard May fortæller, at vi jævnligt får henvendelser fra familier fra Randers. Dette kunne 

være en oplagt mulighed for at starte op der. Carsten Bøgh Pedersen vil gerne, at medarbejderne 

melder ind til ham, når der er henvendelser fra provstier, der ikke er med i Folkekirkens 

Familiestøtte. Helene Rygaard May fortæller, at koordinatorerne altid gerne vil komme ud og holde 

oplæg om vores tilbud. Carsten Bøgh Pedersen vil i samarbejde med Rikke sende materialer ud til de 

provstier, der ikke er med, for at gøre opmærksom på os. Der diskuteres i plenum, om det skal være 
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pr. mail eller post. Der er forskellige måder, vi kan gøre det på. Starte med post i Jylland og se 

effekten af det. Bestyrelsen siger ok til, at Carsten Bøgh Pedersen sætter dette i gang umiddelbart 

efter mødet. 

 

Helene Rygaard May: Vi er i proces og arbejder med stilladser ifm. Velliv. Det går godt og der er en 

respektfuld tone imellem os, men det er heller ikke en nem proces, fordi der er mange drøftelser og 

mange holdninger (og forskellige mennesker). 

 

3. Provstierne – hvor langt er I i omstruktureringen? V/ ansvarshavende bestyrelsesmedlem og 

Rikke (11.35 - 11.45) 

− Anders Tranholm-Bjerg giver status på Hadsund- og, Hobro-Mariager Provsti 

Det kører og de er på plads med det formelle.  

− Anne Marie giver en status på Herning provstierne 

Det går også godt i Herning og kontaktgruppen er nedsat. Organiseringen er rigtig god. De 

har dog udfordringer med at skaffe Forældrevenner. Barselscaféerne går stadig rigtig godt. 

De vil prøve at få Gravidsamtalerne op at køre igen. 

− Carsten giver en status på Jammerbugt og Syddjurs Provsti  

Jammerbugt: de er organiseret 

Syddjurs: de er organiseret 

− Hanne giver en status på Vesthimmerlands provsti 

Viborg Stift har søgt projektmidler hos Mærsk for at lave et tilbud, der ligner vores, dog et 

bredere tilbud. Diakonipræst Sten Andreassen har igangsat dette. Dette skal vi måske se, 

om vi ikke kan udnytte og se, om vi kan få et samarbejde op at køre.  

 

Det kører stille og rolig i Vesthimmerland og Hanne roser Elisabeth. De har mange 

Tvillingevenner hos dem. 

 

De har haft møde i gruppen og de har kommunen med i samarbejdet. 

 

Elisabeth har fået lov til at uddanne sig til vejleder i “Dele børn er hele børn” 

 

Barselscaféerne kører fint 

 

De mangler også Forældrevenner 

− Marie giver en status på Århus Vestre Provsti  

Strukturelt kører det rigtig fint med Esben Andersen som daglig leder i Familiestøtte 

Udvalget. De er inviteret til Budgetformøde og det er de glade for. 

− Mette giver en status på Morsø, Sydthy og Thisted Provsti 

Thisted er det ikke lykkes at få kontakt til. 

Sydthy kontakter de igen, om ikke de skal have en koordinator. 

På Mors er der kommet 43 ansøgninger til stillingen som koordinator. I denne uge skal der 5 

til samtale. 

Der er ikke nogen kontaktgruppe endnu, men ugen her regner de med at nedsætte den. De 



   
 

_____________________________________ ___________________________________ 
 Gammeltorv 4 | 9000 Aalborg | www.folkekirkensfamiliestotte.dk 

er ved at være der. 

 

Mette kontakter Rikke Berenthz-Nicolaisen, når der er fundet en kandidat og så sætter 

Rikke gang i et OnBoarding forløb etc. 

 

- Aalborg Provstierne v/ Jacob Køhn Andersen 

Økonomien til de 2 koordinatorer skal diskuteres på et senere møde. De er efter 2024 kun 3 

provstier med i aftalen med Folkekirkens Familiestøtte 

 

Vedr. Kontaktgruppe, så er Ole Ryesgaard Madsen leder for Helene S. Kristensen og Jacob 

Køhn Andersen er for Anne Marie Nedergaard. Når Budolfi Provsti er ude, bliver Christian 

Krüger leder for Anne Marie Nedergaard. Når der er budgetrådsmøde, bliver 

kontaktgrupperne diskuteret. 

 

 

4. Økonomi (10.45 - 11.00) 

Peter Stilling fremlægger regnskab for 2023 og budget 2025 til bestyrelsens godkendelse, så det 

kan godkendes på repræsentantskabsmødet i marts.  

Bilag udleveres torsdag til mødet 

Peter Stilling gennemgår regnskab og budget. 

Carsten Bøgh Pedersen tænker over løsninger på, hvordan vi kan få lidt flere penge i kassen. Evt. 

tage kontakt til biskoppen, sætte provstibidraget op til f.eks. 1,8 i stedet (Peter Stilling regner dette 

ud) (dette skal repræsentantskabet forholde sig til). Indstilling til repræsentantskabsmødet skal 

tages op på næste bestyrelsesmøde.  

Der skal være en budgetopfølgning på repræsentantskabsmødet, da der er et stort underskud i 

budgettet 2024. 

Regnskabet er GODKENDT. Rikke sender det godkendte regnskab til Egmont, så de udbetaler vores 

sidste støtte 

Budget 2025 – udkast til godkendelse af repræsentantskabet. Her skal der en bemærkning ved, hvor 

der står, vi bruger vores overskud til at dække vores underskud i 2025 

Der skal findes en ny kasserer i 2025 og nyt CVR nummer, da vi kører på Budolfi Provstis. Der skal 

også være en ny lønudbetaler samt ny bank. Dette tænkes over af bestyrelsesmedlemmerne til 

næste bestyrelsesmødet. 

 

5. Orientering og siden sidst fra sekretariatet (12.15 - 12.20)  

Underretninger 

Bilag 1 

Rikke Berenthz-Nicolaisen beretter om, hun faldt for 14 dage siden og slog sin skulder, som har givet 

lidt udfordringer ift. arbejdet. Men det er gået godt med ilagte pauser. Derudover skal hun i næste 

uge indlægges på Riget, da hun skal have undersøgt sit hoved. Varigheden er endnu ukendt. 

 

6. PREP-kurser (12.20 - 12.30) 

Skal der være en vejledende pris på kurset, da der lige nu er priser fra kr. 0 – 600,-.  Derudover 
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ønskes der en opfølgning efter kurset. Der skal være en ensartethed hele vejen rundt i Folkekirkens 

Familiestøtte. Indstilling fra Familiestøtte udvalget i Mariagerfjord Kommune 

Det hører ind under lokaløkonomien og prisen er derfor op til det enkelte provsti. Bliver det et 

problem, skal det tages op i den lokale kontaktgruppe, som skal vurdere, om de vil sende en 

indstilling til bestyrelsen. 

 

Bestyrelsen henviser til Tilbudskataloget mht. ensartetheden. 

 

Der er en rådføringsproces i medarbejdergruppen d. 5. februar 2024 og bliver det til forslag om 

ændring, kommer der en indstilling til bestyrelsen. 

 

7. Forretningsorden, samarbejdsaftale & tilbudskatalog opdateres og godkendes af bestyrelsen 

Alle 3 er godkendt 

 

8. Repræsentantskabsmøde 20. marts 2024 

Se vedtægter vedr. Indkaldelse 

Beretning fra formanden, siden sidst 

Valg til bestyrelsen (Mette Moesgaard Jørgensen stiller ikke op igen). Kan man evt. lave en 

vedtægtsændring, at det kun er halvdelen, der stiller op? 

Regnskab og budget godkendelse. Budgetopfølgning på 2024 budgettet 

 

9. Evt.  

Til næste møde: økonomiføring - hvem gør det fra 2025? Evt. Christian Krügers provstisekretær 

 

 

Bilagsoversigt:  

Bilag 1: Underretninger 2023 

Bilag 2: Forretningsorden 

Bilag 3: Samarbejdsaftale 

Bilag 4: tilbudskatalog 

 


